(1) VERS. 2. — DESCENDIT JOSAPHAT REX JUDA AD REGEM ISRAEL. Inter Josaphatum et Achabum res erant compositæ, quorum regum alter filiam Achabi duxisse creditur. Legimus in Paralipomenis, ut venit Samariam Josaphat, regio apparatu exceptum fuisse. Amicitiam hanc inter duos principes non probavit Deus, et quidem mira erat et insueta inter regem adeò pium, qualis Josaphat, et impium adeò principem, qualis Achab fuit. Brevi intellegemus, cui discrimini princeps religiosus expositus fuerit pro Achabo; alibi verò audimus, quàm acriter amicitiam hanc Deus per prophetam suum Josaphato exprobraverit. (Calmet.)

VERS. 13. — IGNORATIS, QUOD NOSTRA SIT RAMOTH GALAAD? Jacebat ad fontes Jaser, et in mediâ fermè longitudine montium Galaad, è meridie ad septentrionem. Juris erat regum Israelis, eamque rapuerant Syri præcedentibus regibus, et Achab restituerè detrectabant; sive quòd non recenseretur inter urbes à Benadado rege Syriæ usurpatas, quas tantum restituendas Benadad filius ejus sponderat; sive quòd alia esset retinenda illius causa, in Scripturâ non expressa. (Calmet.)

erat cum hoste fortissimo, auxilium præbeat. Quod prolixè promisit Josaphat, quia ex quo duæ illæ familiæ connubiali nexu copulatæ sunt, et reliqua facta communia, communes quoque esse debent equites et currus, et reliqui bellorum apparatus. Dixit tamen optare, ut nihil tentaretur novum inconsulto Domino: quod licet facere non solerent reges Israel, ex quo decem tribus à duabus aliis dissectæ sunt, faciebant tamen, et ante discessionem reges alii, et post illam, qui duabus aliis præfuerunt.

VERS. 6. — CONGREGAVITQUE REX ISRAEL PROPHE-TAS QUADRINGENTOS (1). Hi prophetae non erant veri, quos Spiritus afflaret divinus, sed falsi, quos instigabat dæmon, et Baalis nefariæ religioni præfecerat. Quod faciliè cognovit Josaphat, tum ex habitu externo, in quo distin-

(1) Non Dei, sed Baal sive dæmonis, ideòque pseudoprophetas, idololatrias et hæreticos. Hinc Lucifer Calarit., lib. 1 de Apostat. regibus, notat principes hæreticos suis adherere pseudoprophetis, id est, prædicantibus hæreticis, ac veros Dei prophetas despiciere, imò persequi et occidere, uti fecere Constantius, Valens, Julianus et alii, qui proinde à suis Arianis seducti miserè perierunt. (Corn. à Lap.)

Le roi d'Israël assembla donc ses prophètes, qui se trouvèrent environ quatre cents, et il leur dit: Dois-je aller à la guerre pour prendre Ramoth de Galaad? Achab est ici la figure de beaucoup de faux Chrétiens, qui feignent de consulter Dieu, et de rechercher à connaître sa volonté, lorsqu'ils ne veulent effectivement que suivre leurs propres desirs. Ce prince a déjà formé le dessein d'aller combattre le roi de Syrie, et lorsqu'on le presse de consulter le Seigneur sur cette guerre, il ne s'adresse qu'à ceux-là seuls qu'il sait être assez complaisants pour ne lui rien dire que d'agréable. Il témoigne de l'aversion des autres, qui avaient accoutumé de lui parler conformément à la vérité. L'application en est très-aisée à faire, et l'on ne voit tous les jours sous le règne de Jésus-Christ que trop de ces hypocrites qui feignent de vouloir suivre les saintes maximes de son Évangile, mais qui haïssent les vrais pasteurs qui les leur déclarent de sa part, et n'écoutent que ceux qui les trompent.